
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 06-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  46   Del  06-04-20

NUM.REG.GEN.107

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z972CA18E6) AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA
FORNITURA DI MATERIALE PER PULIZIA ED IGIENE - IMPEGNO DI
SPESA
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE
la deliberazione di C.C. n. 19 del 30/04/2019 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2019/2021;
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema di-

Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
il Decreto del Sindaco n. 19 del 04/12/2019 con cui la sottoscritta è stata-

nominata Responsabile dell’Area Amministrativa, servizi demografici e sociali;

Considerato che occorre procedere all’acquisto del materiale di pulizia ed igiene per la
scuola primaria e secondaria di primo grado, come di seguito dettagliato:

n. 100 rotoloni di carta 2V, 800 strappi;

n. 48 confezioni di carta igienica 2 veli;

n. 10 ricambi mop in cotone;



n. 20 flaconi detergente vetri;

n. 40 litri di detergente mani.

Dato atto che, ai sensi dell'art. 163 D.Lgs. 267/2001, nel corso dell'esercizio provvisorio,
gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3, per
importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli
esercizio precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con
esclusione delle spese:

Tassativamente regolate dalla Legge;a)

Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;b)

A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livelloc)
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei
relativi contratti;

Valutato che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nelle ipotesi previste
dall'art. 163 D.Lgs. 267/00;

Dato atto che ai sensi articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296
modificata dal comma 130 della legge 145/2018 (Legge Bilancio 2019)i prodotti e i servizi
per gli Enti Locali di valore inferiore a € 5000,00, potranno essere acquistati ricorrendo alle
tradizionali procedure, senza ricorrere , pertanto al Mepa;

Visti i preventivi pervenuti a codesto Ente, con prot. N. 1807/2020, per i prodotti e le
quantità sopra indicate, e nel dettaglio:

SACI Professional S.r.l. € 442,30 oltre iva 22%;

Ruggeri Store € 498,85 oltre iva 22%;

P.G.S. Prject Global Service Sas € 529,72 oltre iva 22%.

Visto che la ditta che ha presentato il preventivo economicamente più conveniente è la
SACI Professional S.r.l. per € 442,30 più iva al 22%, per un totale di € 539,61.

Considerato che negli anni precedenti la fornitura è stata aggiudicata dalla Ditta Ruggeri
Store ed è necessario procedere ad una rotazione dei fornitori, secondo quanto previsto
dall’art. 36 del D.Lgs. n. 50 del 2016, il quale prevede che “l’affidamento e l’esecuzione di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di
cui agli articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e
degli affidamenti e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese,
piccole e medie imprese”.

Attestato che non sussistono situazione di conflitto di interesse ai sensi art.6 bis Legge
241/90 e art.6 e 7 DPR. 62/2013;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 06-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Richiamati:

l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50 che dispone che,

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, in conformità ai propri
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

l’art.192 del D.Lgs. 267/200 e art. 32 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 prescrive la

necessità di adottare apposito provvedimento, indicante il fine da perseguire,
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente
e le ragioni che motivano la medesima, nel rispetto della vigente normativa;

l’art. 36, comma 2, lettera a) a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; );

Dato atto che l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 stabilisce che: “le Stazioni
Appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
rinegoziazione – anche telematici – previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00;

Valutata la necessità di procedere, per le motivazioni sopra espresse, alla scelta del
contraente ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016,
relativo ad importi inferiori a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto da parte del
Responsabile del Procedimento nel rispetto dei principi di imparzialità, efficienza ed
efficacia dell’azione amministrativa, ma anche nell'ottica di confermare una logica operativa
di alta qualità;

Di Dare Atto che la Ditta risulta in regola per quanto riguarda la propria situazione
contributiva, come risulta dal Durc con scadenza 30/06/2020;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le
Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 il quale reca in epigrafe “Disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n. 42”;

DETERMINA

Di aggiudicare alla S.A.C.I. Professional Srl, con sede in Assisi – Santa Maria degli1.
Angeli, p.iva e codice fiscale 03050390545 per un importo di € 539,61, di cui € €
442,30 quale imponibile ed € 97,31;

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 06-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



di dare atto che il CIG è Z972CA18E62.

di assumere conseguentemente, i seguenti impegni di spesa:3.

Cap. 734 – “spese generali di funzionamento istruzione secondaria” €a.
269,81 di cui € 221,15 quale imponibile ed € 48,66 per iva 22% del B.P.
2020 in corso di approvazione;

Cap. 691 – “spese generali di funzionamento istruzione primaria” € 269,81b.
di cui € 221,15 quale imponibile ed € 48,66 per iva 22%del B.P. 2020 in
corso di approvazione;

di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e di4.
attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

 che, in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito5.
internet del Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente
previsti ai sensi del D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del
Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione
dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

che la presente determinazione diventerà esecutiva dalla data di apposizione del6.
visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.
153, comma 5 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.)

che la presente determinazione, ai fini della pubblicità legale degli atti, sarà7.
pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Ittiri per quindici giorni
consecutivi secondo le modalità stabilite dal vigente regolamento di organizzazione
degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei dati
personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 06-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 09-04-20 e vi resterà fino al 24-04-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 46 del 06-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


